末增减（％）
总资产 1,558,565,398.68 1,406,208,198.30 10.83%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,066,958,594.54 1,007,768,890.46 5.87%
股本 226,500,000.00 226,500,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股）

4.71 4.45 5.84%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）
营业总收入 771,941,976.16 446,303,209.98 72.96%
营业利润 92,992,632.92 77,596,148.82 19.84%
利润总额 92,270,974.06 76,984,661.43 19.86%

归属于上市公司股东的净利润 59,189,704.08 52,816,773.95 12.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
59,759,061.01 53,300,695.30 12.12%

基本每股收益（元/股） 0.26 0.23 13.04%
稀释每股收益（元/股） 0.26 0.23 13.04%
净资产收益率（%） 5.55% 5.28% 0.27%

经营活动产生的现金流量净额 -173,232,195.94 -14,961,037.33 -1,057.89%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.76 -0.07 -985.71%

二、非经常性损益项目
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -281,586.42
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
250,882.44

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -690,954.88
所得税影响额 158,836.16
少数股东权益影响额 -6,534.23

合计 -569,356.93 -

6

广东南洋电缆集团股份有限公司   2010 年半年度报告全文

第四节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表

单位：股

二、前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 17,154

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量

郑钟南 境内自然人 69.11% 156,528,165 156,528,165 0

郑巧娇 境内自然人 3.63% 8,225,835 8,225,835 0

许贝娜 境内自然人 1.87% 4,237,500 4,237,500 0

中国工商银行-广发聚瑞股

票型证券投资基金
境内非国有法

人
1.25% 2,825,294 0 0

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
169,351,687 74.77% 0 0 0 -47,671 -47,671 169,304,016 74.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 169,351,687 74.77% 0 0 0 -47,671 -47,671 169,304,016 74.75%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股
169,351,687 74.77% 0 0 0 -47,671 -47,671 169,304,016 74.75%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
57,148,313 25.23% 0 0 0 47,671 47,671 57,195,984 25.25%

1、人民币普通股 57,148,313 25.23% 0 0 0 47,671 47,671 57,195,984 25.25%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 226,500,000 100.00% 0 0 226,500,000 100.00%

7

广东南洋电缆集团股份有限公司   2010 年半年度报告全文

中国工商银行－招商核心

价值混合型证券投资基金
境内非国有法

人
1.22% 2,773,297 0 0

董寅军 境内自然人 0.27% 610,900 0 0

广州钢铁企业集团有限公

司
国有法人 0.16% 362,359 0 0

朱长文 境内自然人 0.14% 310,000 0 0

张建华 境内自然人 0.12% 265,080 0 0

董宁 境内自然人 0.11% 250,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资

基金
2,825,294 人民币普通股

中国工商银行－招商核心价值混合型证券

投资基金
2,773,297 人民币普通股

董寅军 610,900 人民币普通股

广州钢铁企业集团有限公司 362,359 人民币普通股

朱长文 310,000 人民币普通股

张建华 265,000 人民币普通股

董宁 250,000 人民币普通股

吴克崇 246,050 人民币普通股

唐红燕 233,599 人民币普通股

张克俭 220,900 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明
上述股东中郑钟南与郑巧娇为配偶关系；许贝娜为郑钟南与郑巧娇长子之配偶。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化，公司控股股东及实际控制人为郑钟

南先生。

8

广东南洋电缆集团股份有限公司   2010 年半年度报告全文

第五节   董事、监事、高级管理人员情况